[image: image1.emf]

                                     АДМИНИСТРАЦИЯ

                (исполнительно- распорядительный орган)

                     сельского поселения «Село Студенец»

                    Жиздринского района Калужской области

                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 От 05.04.2021года                                                                      № 12
«О проведении месячника

по благоустройству на

территории сельского поселения

«Село Студенец»

В целях улучшения санитарного состояния и благоустройства населённых пунктов на территории сельского поселения «Село Студенец», администрация сельского поселения «Село Студенец»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 09 апреля по 08   мая 2021 года месячник по санитарной очистке и благоустройству территории сельского поселения «Село Студенец», запланировав работу по каждому населённому пункту.

2. В период проведения месячника по благоустройству и санитарной очистке руководителям всех форм собственности, находящихся  на территории сельского поселения рекомендовать провести работы  по санитарной очистке и благоустройству  прилегающих территорий.

3. Жителям населенных пунктов в частном секторе навести должный порядок на своих приусадебных участках и прилегающих к ним территорий улиц.

4.провести необходимые работы по содержанию памятных мест и воинских захоронений.

5. Утвердить состав комиссии по контролю за благоустройством, санитарным состоянием населенных пунктов СП «Село Студенец» (Приложение № 1)

6. Утвердить План мероприятий по санитарной очистке и благоустройству
территории сельского поселения «Село Студенец» (Приложение № 2)

7. При проведении мероприятий по благоустройству  соблюдать меры, направленные
на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения в связи
с распространением  коронавирусной инфекции.

 8. Организовать 24 апреля 2021года массовые мероприятия по уборке на территориях населённых пунктов в рамках Всероссийского субботника.

9.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава  администрации

сельского поселения «Село Студенец»                                                В. Н. Кожина
Приложение 1

                                   к Постановлению администрации

 СП «Село Студенец»

от 05.04. 2021  г. № 12

Состав комиссии по контролю за благоустройством,

санитарным состоянием населенных пунктов СП «Село Студенец»

1.Семёнова О.В. - Глава сельского поселения «Село Студенец»

 2.Кожина В. Н. – Глава администрации СП «Село Студенец»

    3. Сапега  Н. Н. – заведующая Петровским ФАП(ом)

    4.Левина Е.В.  – ведущий специалист администрации СП «Село Студенец»

    5.Степачёва Н.Н. – Депутат сельской Думы сельского поселения «Село Студенец»

   6. Лазарева Н.В. –Депутат сельской Думы сельского поселения «Село Студенец»

Приложение 2

                                   к Постановлению администрации

 СП «Село Студенец»

от 12.04. 2021  г. № 12

План

мероприятий по санитарной очистке и благоустройству
территории сельского поселения «Село Студенец»

	№

п/п

	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный за исполнение

	1.
	 Подготовить и принять Постановление о проведении месячника благоустройства
	до 09.04.2021г.
	Администрация сельского поселения

	2.
	Проведение субботников
	в течение всего периода
	Администрация сельского поселения

	3.
	Организовать работу по информированию населения о ходе месячника и проведение в населённых пунктах разъяснительной работы по вопросам благоустройства
	09.04.2021 г. - 08.05.2021 г.

	Администрация сельского поселения

	4.
	Мероприятия по благоустройству территории братских захоронений сельского поселения
	09.04.2021 г. - 05.05.2021 г.

	Администрация сельского поселения, подшефные организации

	5.
	Благоустройство территорий общественных кладбищ.
	в течение всего периода
	Администрация сельского поселения,  местные жители.

	6.
	Мероприятия по посадке деревьев, цветочных культур и других зелёных насаждений на территории сельского поселения.
	в течение всего периода
	Администрация сельского поселения,  местные жители.

	7.
	Комиссионный обход территорий в пределах территории сельского поселения

	Май
	Администрация сельского поселения